МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

(МИНЗДРАВ КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

___________ № ________
г. Кемерово

О проведении межрегиональной научно-практической конференции

В соответствии с планом работы Министерства здравоохранения
Кузбасса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10.09.2025 г. в городе Кемерово совместный день
специалиста по госпитальной эпидемиологии, по управлению сестринской
деятельностью и межрегиональную научно-практическую
аккредитованную конференцию «Школа НАСКИ в г. Кемерово
«Эпидемиологические технологии в диагностике и профилактике
инфекций, связанных с оказанием медицинской помощи», посвященную
70-летию ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский
университет» (далее – конференция).

2. Утвердить программу конференции согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

3. Руководителям государственных медицинских организаций
Кемеровской области – Кузбасса обеспечить участие специалистов
в конференции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Рекомендовать руководителям медицинских организаций иных
форм собственности участие специалистов в конференции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Ответственность за организацию и проведение конференции
возложить на главного областного специалиста госпитального
эпидемиолога Лебедеву И.Б. и главного областного специалиста
по управлению сестринской деятельностью Сергиенко И.С.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
Абросову О.Е.

И.о. министра Е.М. Зеленина

Примечание:
Конференция в очном формате состоится по адресу: г. Кемерово, ул. Ворошилова, 22А
ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет» Минздрава России,
1 этаж, конференц-зал.
Регистрация с 9.00 до 09.45. Начало в 10.00.
По всем вопросам обращаться к ответственному лицу:
Лебедева Ирина Борисовна тел. 8 (384-2) 31-28-25

Приложение № 1
к приказу Министерства

здравоохранения Кузбасса
«___»______2025 № ______

Программа межрегиональной научно-практической конференция
«Школа НАСКИ в г. Кемерово

«Эпидемиологические технологии в диагностике и профилактике
инфекций, связанных с оказанием медицинской помощи»,

посвященную 70-летию ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

1.

Приветственное слово. 10.00-10.10
«Случайные и систематические ошибки
в эпидемиологических исследованиях и способы
их контроля».
Хасанова Гульшат Рашатовна – д.м.н., профессор,
заведующий кафедрой эпидемиологии
и доказательной медицины федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Казань.

10.10-10.40

2. «Эпидемиологические проявления ГЛСП
в Республике Башкортостан».
Мухаметзянов Азат Мунирович – д.м.н., доцент,
заведующий кафедрой эпидемиологии федерального
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Башкирский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, главный
врач ГБУЗ «Республиканская клиническая
инфекционная больница», главный внештатный
эпидемиолог министерства здравоохранения
Республики Башкортостан, заслуженный работник
здравоохранения РФ, г. Уфа.

10.40-11.10

3. «Моделирование эпидемического процесса ИСМП».
Брусина Елена Борисовна – д.м.н. профессор,
член-корреспондент РАН, заведующий кафедрой
эпидемиологии и инфекционных болезней
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Кемеровский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, главный внештатный

11.10-11.40

специалист эпидемиолог Минздрава России
по Сибирскому федеральному округу, г. Кемерово.

4. «Аналитическое эпидемиологическое исследование
типа «случай – контроль» в диагностике ИСМП».
Лебедева Ирина Борисовна - к.м.н., главный
областной специалист, госпитальный эпидемиолог
Министерства здравоохранения Кузбасса,
г. Кемерово.

11.40-12.10

5. Перерыв. 12.10 - 12.30

6. «Эпидемиологическая диагностика факторов риска
ИСМП у пациентов с острым нарушением мозгового
кровообращения».
Гридина Анна Александровна - заведующая
эпидемиологическим отделом государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Кузбасский клинический кардиологический
диспансеримени академика Л.С. Барбараша,
г. Кемерово.

12.30-12.50

7. «Эпидемиологический мониторинг ИСМП
в отделениях реанимации и интенсивной терапии».
Якименко Анастасия Владимировна – аспирант
кафедры эпидемиологии и инфекционных болезней
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Кемеровский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Кемерово.

12.50-13.10

8. «Технология нейросетевого моделирования
в прогнозировании эпиднеблагополучия».
Новоселова Маргарита Владимировна – начальник
эпидемиологического отдела Управления
Роспотребнадзора по Кемеровской области –
Кузбассу, г. Кемерово.

13.10-13.30

9. «Технология эпидемиологической диагностики
ИСМП у медицинских работников».
Кудашева Светлана Владимировна – главный врач
ГАУЗ «Кузбасская клиническая инфекционная
больница», г. Кемерово.

13.30-13.50

10. Дискуссия. Ответы на вопросы. 14.10-14.35
11. Закрытие. 14.35-14.40

Приложение № 2
к приказу Министерства

здравоохранения Кузбасса
«___»______2025 № ______

Разнарядка

на участие специалистов в разрезе территорий

(врачи - эпидемиологи, главные медицинские сестры)

№
п/п Медицинская организация Специалисты

1. ГБУЗ «Анжеро-Судженский детский туберкулезный
санаторий»

1

2. ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница
имени А.А. Гороховского»

2

3. ГБУЗ «Беловский психоневрологический диспансер» 1

4. ГБУЗ «Беловский детский туберкулезный санаторий «Тополек» 1

5. ГБУЗ «Беловская городская многопрофильная больница» 1

6. ГБУЗ «Беловская станция скорой медицинской помощи» 1

7. ГБУЗ «Кузбасский детский санаторий для больных
туберкулезом»

1

8. ГБУЗ «Березовская городская больница
имени А.М. Назаренко»

1

9. ГБУЗ «Калтанская психиатрическая больница» 1

10. ГБУЗ «Кузбасский клинический наркологический диспансер
имени профессора Н.П. Кокориной»

2

11. ГБУЗ «Кузбасский центр по профилактике и борьбе со СПИД» 5

12. ГАУЗ «Кузбасский клинический кожно-венерологический
диспансер»

2

13. ГКУЗ «Кузбасский хоспис» 1

14. ГБУЗ «Кузбасская клиническая психиатрическая больница» 3

15. ГБУЗ «Кузбасский клинический фтизиопульмонологический
медицинский центр имени И.Ф. Копыловой»

3

16. ГБУЗ «Кузбасский клинический онкологический диспансер
имени М.С. Раппопорта»

4

17. ГБУЗ «Кузбасский клинический центр лечебной физкультуры
и спортивной медицины»

1

18. ГКУЗ «Кузбасский центр крови» 1

19. ГБУЗ ОТ «Кузбасское клиническое бюро судебно-медицинской
экспертизы»

1

20. ГАУЗ «Кузбасская клиническая стоматологическая
поликлиника»

2

21. ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница
имени С.В. Беляева»

5

22. ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн»
имени Н.Н. Бурдина

4

23. ГБУЗ «Кемеровский детский клинический
психоневрологический санаторий «Искорка»

2

24. ГБУЗ «Дезинфекционная станция» 4

25. ГАУЗ «Кузбасская клиническая инфекционная больница» 2

26. ГБУЗ «Кемеровская городская клиническая больница №11» 2

27. ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской
помощи имени М.А. Подгорбунского»

4

28. ГБУЗ «Кузбасская клиническая станция скорой медицинской
помощи имени Н.М. Годлевской»

2

29. ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая поликлиника №5
имени Л.И. Темерхановой»

2

30. ГАУЗ «Клинический консультативно-диагностический центр
имени И.А. Колпинского»

3

31. ГАУЗ «Кузбасская областная детская клиническая больница
имени Ю.А. Атаманова»

4

32. ГАУЗ «Кемеровская городская детская клиническая
больница №2»

1

33. ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер
имени академика Л.С. Барбараша»

3

34. ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая больница №4» 3

35. ГБУЗ «Киселевский психоневрологический диспансер» 1

36. ГБУЗ «Киселевский дом ребенка «Теремок» 1

37. ГБУЗ «Киселевская городская больница» 2

38. ГБУЗ «Киселевская детская больница» 2

39. ГБУЗ «Киселевская станция скорой медицинской помощи» 1

40. ГАУЗ «Киселевский дом сестринского ухода» 1

41. ГБУЗ «Краснобродская городская больница» 2

42. ГБУЗ «Кузбасский клинический центр охраны здоровья
шахтеров имени святой великомученицы Варвары»

3

43. ГБУЗ «Ленинск-Кузнецкая психиатрическая больница» 1

44. ГБУЗ «Ленинск-Кузнецкий детский туберкулезный санаторий» 1

45. ГБУЗ «Ленинск-Кузнецкий дом сестринского ухода» 1

46. ГБУЗ «Ленинск-Кузнецкая станция скорой медицинской
помощи»

1

47. ГБУЗ «Мариинская городская больница имени В.М. Богониса» 2

48. ГБУЗ «Междуреченская городская больница» 3

49. ГБУЗ «Мысковская городская больница» 2

50. ГБУЗ «Новокузнецкий наркологический диспансер» 2

51. ГБУЗ «Новокузнецкий детский клинический
психоневрологический санаторий»

1

52. ГБУЗ «Новокузнецкая клиническая психиатрическая больница» 2

53. ГБУЗ ОТ «Кузбасское клиническое патологоанатомическое
бюро»

1

54. ГБУЗ ОТ «Новокузнецкое клиническое бюро судебно-
медицинской экспертизы»

1

55. ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница №1
имени Г.П. Курбатова»

4

54. ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая больница имени
профессора Ю.Е. Малаховского»

1

55. ГБУЗ «Новокузнецкая городская клиническая инфекционная
больница имени В.В. Бессоненко»

2

56. ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница №29
имени А.А. Луцика»

3

57. ГБУЗ «Новокузнецкая клиническая станция скорой
медицинской помощи имени Ю.М. Янкина»

1

58. ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая
стоматологическая поликлиника»

1

59. ГБУЗ «Осинниковская городская больница» 2

60. ГАУЗ «Осинниковская стоматологическая поликлиника» 1

61. ГБУЗ «Прокопьевский детский санаторий «Планета детства» 1

62. ГБУЗ «Прокопьевская психиатрическая больница» 1

63. ГБУЗ «Прокопьевский детский психоневрологический
санаторий»

1

64. ГБУЗ «Прокопьевский наркологический диспансер» 2

65. ГАУЗ «Прокопьевская городская больница» 2

66. ГБУЗ «Прокопьевская городская станция скорой медицинской
помощи»

1

67. ГБУЗ «Юргинская городская больница» 2

68. ГБУЗ «Юргинская станция скорой медицинской помощи» 1

69. ГАУЗ «Юргинский детский санаторий» 1

70. ГБУЗ «Беловская районная больница» 1

71. ГБУЗ «Гурьевская районная больница» 2

72. ГБУЗ «Ижморская районная больница» 2

73. ГАУЗ «Кемеровская клиническая районная больница
имени Б.В. Батиевского»

2

74. ГКУЗ «Губернский дом ребенка специализированный «Остров
доброты»

1

75. ГБУЗ «Крапивинская районная больница» 2

76. ГБУЗ «Прокопьевская районная больница» 2

77. ГБУЗ «Промышленновская районная больница» 2

78. ГБУЗ «Таштагольская районная больница» 2

79. ГАУЗ «Таштагольская городская стоматологическая
поликлиника»

1

80. ГБУЗ «Тяжинская районная больница» 2

81. ГБУЗ «Тисульская районная больница имени А.П. Петренко» 2

82. ГБУЗ «Чебулинская районная больница» 1

83. ГАУЗ «Яйская районная больница» 1

84. ИТОГО 157